Grande Loja Maçônica do Estado de São Paulo
 “SERENÍSSIMA”

Rua São Joaquim, 138   Liberdade   01508-000    São Paulo SP   Brasil

Tel.: (+55 11) 3346-8399

Internet:  www.glesp.org.br     E-mail:  secretaria.geral@glesp.org.br

ATO Nº 022-2022/2025                                                09 DE AGOSTO DE 2022

AUTORIZA REALIZAÇÃO DE PESQUISA PELA GRANDE SECRETARIA DE

CULTURA

JORGE ANYSIO HADDAD, Sereníssimo Grão-Mestre da Grande Loja

Maçônica do Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são

conferidas, nos termos do artigo 16, inciso “V”, letra “a” da Constituição da

GLESP,

CONSIDERANDO a necessidade de se conhecer os hábitos culturais dos

Irmãos e suas famílias;

CONSIDERANDO a solicitação da Gr Sec de Cultura para realizar

Pesquisa de forma digital,

RESOLVE

Art. 1º -   Autorizar a Grande Secretaria de Cultura a realização de pesquisa,

intitulada:

MOVIMENTO GLESP É + CULTURA

Art. 2º -  A Pesquisa é dirigida a todos os maçons das Lojas Jurisdicionadas à

Grande Loja Maçônica do Estado de São Paulo e a seus familiares. Visa

única e exclusivamente conhecer os anseios da família maçônica para

implementação das ações da Grande Secretaria de Cultura em todos os

segmentos culturais que atendam as expectativas de maneira ampla;

Art. 3º -  Para acesso a pesquisa utilize o link abaixo. O mesmo estará disponível

por 30 dias a contar da data da publicação:

http://forms.gle/1mkYeGoNFCR1g8UB8

http://www.glesp.org.br/
http://forms.gle/1mkYeGoNFCR1g8UB8

   Grande Loja Maçônica do Estado de São Paulo
 “SERENÍSSIMA”

Rua São Joaquim, 138   Liberdade   01508-000    São Paulo SP   Brasil

Tel.: (+55 11) 3346-8399

Internet:  www.glesp.org.br     E-mail:  secretaria.geral@glesp.org.br

Art. 4º -  Este Ato vigora a partir desta data.

A Grande Secretaria das Relações Interiores é incumbida do registro e

divulgação deste ATO.

Dado e traçado no Grão-Mestrado da Grande Loja Maçônica do Estado de São

Paulo, aos 09 (nove) dias do mês de agosto de 2022 E V

JORGE ANYSIO HADDAD
Grão-Mestre

    WILMER BUCHEB

Gr Sec RRel IInt

http://www.glesp.org.br/